
1 

Mengingat 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Presiden 
Naroor 64 Tobuo 2020. teotang Perubahan Ked:ua 
atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 
tentang Jaminan Kesehatan, maka Peraturan Bupati 
Nomor 46 Tahun 201 7 ten tang Kartu Batang Sehat, 
perlu dicabut; 

h, bahw.a berdasarkan pertimhangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan 
Bupati Nomor 46 Tahun 2017 tentang Kartu Batang 
Sehat; 

l. Undang-Undang Nomor 13. Tahun 1950 ten..tang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Tanggal 8 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 
tentang Pembenrukan Daerah Tingkar II Ratang 
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang 
Badan Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5256) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

BUPATI BATANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2017 
TENTANG KARTU BATANG SEHAT 

PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR 53 TAHUN 2021 

BUPATI BATANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 



2 

LANI DWI REJEKI 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2021 NOMOR ~3 

Diundangkan di Batang 
pada tanggal 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG, 

Ditetapkan di Batang 
pada tanggal 

Pasal 2 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Batang. 

Pasal 1 
Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun 2017 tentang Kartu Ba.tang Sehat 
(Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2017 Nomor 46 ) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

PENCABUTAN 
TAHUN 2017 

PERATURAN BUPATI TENTANG 
PERATURAN BUPATI NOMOR 46 
TENTANG KARTU BATANG SEHAT. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah 
Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Daerah 
Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

5. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang 
Jaminan Kesehatan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 165) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2020 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden 
Nomor 82 Tahun 2018 tentang Jaminan Kesehatan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 130); 

9 Agustus 2021

9 Agustus 2021

HKM
Typewritten text
Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM,


BAMBANG SURYANTORO S, SH.,M.Si.
Pembina Tingkat I
NIP. 19671008 199203 1 014

HKM
Typewritten text
BUPATI BATANG,

ttd

WIHAJI

HKM
Typewritten text
ttd


